
関係各位 

2025年 2月 

株式会社ダイヤモンド社 メディア局 

局長 山口圭介 

 

『週刊ダイヤモンド（2025年 2月 22日号）』誤記による発売中止のお詫び 
 

謹啓 
 

 平素は、弊社出版物について格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。         

2025 年 2 月 17 日発売予定であった弊社雑誌『週刊ダイヤモンド（2025 年 2 月 22 日号）』のフジテレビ

特集におきまして、アンケート結果を記載した一覧表で誤記（回答企業名と回答内容の不一致）が判明

いたしました。そのため、書店およびコンビニエンスストアでの発売を中止いたしました。 

 

下記の通り、誤記の内容と対応についてご報告申し上げます。 

御取引先の皆さまには、多大なご迷惑をお掛けしましたこと深くお詫び申し上げます。 

 
謹白 

 

記 

 

【誤記内容】                                          

■内容：『週刊ダイヤモンド（2025年 2月 22日号）』のフジテレビ特集において、アンケート回答企業名と回

答内容の一覧表（P29～P33）に誤りがある。  

 

 

【対応内容】 

１  2月 17日（月）：『週刊ダイヤモンド（2025年 2月 22日号）』の書店およびコンビニエンスストアでの 

発売中止 

2 2月 17日（月）：ダイヤモンド社のホームページに「発売中止のお詫び」掲載 

3 2月 25日（火）：2025年 2月 25日発売『週刊ダイヤモンド（2025年 3月 1日・8日合併号）』に、 

「発売中止」のお詫びを掲載 
 
なお、定期購読者の方にはすでに発送されてしまっているため、後日、正しく修正した記事とお詫び文を

封書にて郵送させていただく所存です。 
 

 

【再発防止策】 

誤記の原因について早急に全容を把握した上で、編集、校正でのダブルチェック体制の強化・徹底を推進 

 

 
以上、取り急ぎ誤記のお詫びと経緯のご報告を申し上げますので、ご査収いただきますようお願い申し上げます。 

      

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

株式会社ダイヤモンド社メディア局ソリューション営業部 

TEL：03-5778-7220 

 

 以上 


